АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОЛУЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  10.01.2017 г.                                                                               ст.Малая Лучка

Постановление № 5

План мероприятий по реализации Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года на среднесрочный период 2017-2018 годы
на территории Малолученского сельского поселения
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации № 602 от 07.05.2012 года «Об обеспечении межнационального согласия», Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года на территории Малолученского сельского поселения, сохранения межнациональной стабильности, Администрация Малолученского сельского поселения

постановляет:
1.Утвердить план работы по реализации Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года на территории Малолученского сельского поселения, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Малолученского сельского поселения                              Е.В.Козырева

Приложение

к постановлению
от 10.01.2017 года № 5

ПЛАН

мероприятий по реализации в 2017-2018 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года на территории Малолученского сельского поселения Дубовского района

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные за выполнение

	1
	2
	3
	4

	1. Организационные мероприятия

	1.1
	Организация профилактической работы по правилам поведения при возникновении криминальных ситуаций в образовательном учреждении  и при проведении массовых мероприятий (встречи, беседы, родительские собрания и классные часы при участии сотрудников правоохранительных органов)
	В течение 2017-2018 годов

	Малолученская СОШ

Малолученский СДК

	1.2
	Проведение заседаний Консультативного совета по межэтническим отношениям
	1 раз в полугодие
	Администрация поселения

	1.3
	Организация и проведение внеклассных мероприятий, направленных на профилактику экстремизма,  патриотическое, межнациональное и духовно-нравственное воспитание
	В течение 2017-2018 годов
	Малолученская СОШ

	1.4
	Разработать планы  по профилактике экстремизма и обеспечению межэтнического согласия среди молодежи
	март 2017-2018
	Малолученский СДК

Малолученская СБ

	II. Научно-прикладные и учебные мероприятия

	2.1
	Изучение вопросов истории религии, межконфессиональной терпимости и противодействия религиозному экстремизму в курсе «Основы религиозных культур и светской этики»
	В течение 2017-2018 годов

	МалолученскаяСБ

Малолученская СОШ

	2.3
	Проведение «круглых столов», пропагандирующих толерантность в молодежной среде
	Сентябрь 2017-2018
	Администрация поселения

	2.4
	Проведение уроков, лекций, семинаров по основам правовых знаний, направленных на формирование толерантных установок в среде молодежи
	В течение 2017-2018 годов
	Администрация поселения

Малолученская СБ

Малолученский СДК

	2.5
	Организация и проведение внеклассных мероприятий, посвященных Дню Конституции: классные часы, беседы и т.д.

	В течение 2017-2018 годов
	Администрация поселения

Малолученская СОШ

Малолученская СБ

	2.6
	Подготовка цикла выставок, посвященных роли и месту различных религий в культуре народов России. Организация знакомства учащихся с указанными экспозициями
	В течение 2017-2018 годов

	Администрация поселения

Малолученская СОШ

Малолученская СБ

	2.7
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню славянской письменности и культуры
	Май 2017-2018

	III. Информационно-пропагандистские мероприятия

	3.1
	«Сколько народов. Сколько детских лиц» - урок толерантности

	В течение 2017-2018 годов
	Администрация поселения

	3.2
	Организация встреч с выдающимися и заслуженными людьми Малолученского сельского поселения, приуроченные 80-летию образования Ростовской области

	В течение 2017-2018 годов
	Администрация Дубовского района

	3.3
	Организация встреч с воинами-интернационалистами

	В течение 2017-2018 годов

	Администрация поселения

Малолученская СОШ

	3.4
	Организация и проведение патриотических мероприятий, посвященных Дню Государственного флага Российской Федерации, Дню России

	июнь, август 2017-2018
	Администрация поселения

Малолученский СДК

Малолученская СБ

	3.5
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом
	Сентябрь 2017-2018
	Администрация поселения

	3.6
	Проведение мероприятий, посвященных празднованию Дня народного единства

	В течение 2017-2018 годов
	Администрация поселения

Малолученский СДК

Малолученская СБ

	IV. Мероприятия информационного обеспечения

	4.1
	Размещение информации о проведенных мероприятиях на сайте, администрации , СМИ
	В течение 2017-2018 годов
	Администрация поселения

	4.2

	Подготовка и выпуск цикла очерков, посвященных событиям Великой Отечественной войны и участию в них людей разных национальностей
	В течение 2017-2018 годов (апрель, май, июнь)
	Администрация поселения

	4.3
	Выставка «Рисунки  детей  о  земли»

	Май 2017-2018
	Малолученский СДК

	4.5

	«Роль книги в жизни детей » - книжное чтение

	В течение 2017-2018 годов
	Малолученская СБ

	4.6

	Оформление информационных стендов, уголков в школах по пропаганде этнокультурной толерантности в молодежной среде

	В течение 2017-2018 годов
	Администрация поселения

Малолученская СОШ

Малолученская СБ

Малолученский СДК

	4.7

	Проведение информационной кампании по профилактике ксенофобии, пропаганде этнокультурной толерантности в молодежной среде (подготовка, выпуск, распространение в образовательном учреждении информационных материалов: плакатов, буклетов, листовок)
	в течение 2017-2018 годов

	Администрация поселения

Малолученская СБ

	V. Мероприятия с участием представителей национальных общин Дубовского района

	5.1
	Книжная выставка  « По стране родной »
	май 2017-2018
	Малолученский СДК

	5.2.
	«Моя семья » - встреча  семей разных национальностей, праздничный концерт ко Дню семьи

	июнь 2017-2018
	Малолученский СДК

	5.3
	«В семье единой» - день национальных культур

	август 2017-2018
	Малолученский СДК

	5.4

	«Песенный край » - праздник  казачьей и народной песни
	сентябрь 2017-2018

	Малолученский СДК

	5.5
	«Народы Дона » - концертная программа с участием  представителей разных национальностей , проживающих на территории сельского поселения

	ноябрь 2017-2018
	Малолученский СДК